
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇAo
?RE&ÃC-?~SE~":CfA::''N"'S8036f2320'

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 27 de
Outubro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento de
todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde, Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520f02 e
subsidlariemente a lei Federar nü 1,-:&,679'3; lei Complementar nU 123mB; Decreto
Municipal nO028/05; Decreto Municipal nO015/13; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas, Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com, Edital: www.itapororoca.pb.gov,br; www.tce.pb.gov,bL

" Itapororoca - PS, 09 de Outubro de 2020
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 15.10.20
O - Diário Oficial do Estado - 14.10.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 14.10.20



/3f
ESTADODAPARAfBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALN200036/2020

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às
09:00 horas do dia 27 de Outubro de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais de
"EXpediente pará iftêi-ri6r afenóimêrfto é TUr'1ê10r1ar'tler'1(Cldê todos os sétClres da
Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei, Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nl! 123/06;
Decreto Municipal nº 028/05; Decreto Municipal nº 015/13; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS,09 de Outubro de 2020
TARCfslOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



-'8ANCDDO-' :1 001-9 I 00190.0000902941.02100400273.784173184270000023128
Cedente ICódigo do Cedente 1Espécie QUAntidade 1Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X RS 0001 00029410110000273784
Número dn documento I CPF/CNPl I Vencimento Valor d<)CUlllétltO
4 04.196.645/0001-00 02111/2020 2~1.28
(-) Desconto f Abatimento I (-)Outros deduções I(-t-) Mora ( Multa I(+) Outros acréscimos ( ) V,al()r'tobmdo

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororuca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua frei Damião de BozzllRo,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefetta

Recibo do Sacado

Instruções Autenticação mecânica
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensaçãe bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento este boleto perde 3 validade.

Referente a publicaçãe do ofício 6068620 enviado em 13/111/2020
----- f!'I!.e2!~\!!!l~'!!!'l!.Il.!!íI.

-.- :. 001-9 I 00190.0000902941.02100400273.784173184270000023128
Local de pagamento V;mcirnenlú
Pagável em qualquer Banco até o vencimento 02l0,nOl0
Cedente Agencia/Código cedente

PR - Imprensa Naclonal 1607-1 /55573000-X
Data do documento Nll documento IEspécie doe. I~ceit. Data process, Nosso número

.13/10/2020 4 ND 13/10/2020 00029410210000273784
Uso tio banco I Convênio Carteira I:tie IQuantidade Valor Documento (~) 1íJàlordocumento
33804/2941021 17/124 0001 231,28 23l1,:28

Instruções (-) Desconte I Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora I Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a puhlicação do ofício 6068620 enviado em 13/10/:2020

(-) Valor cobrado

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09:165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
AJissan.dra Maria Conceição de Brito - Prefeita 1cód. baixa

-

Ilwnllllllllllllllll 1111111111111111111
Autenticação mecânica - Ficha de Compeusaçâo

________________________________________________________________ ç,o!!t2!~·i.!!?.!!.e2'!!!l!:!:t2.!'



1311012020 lrrprensa Nacional - recibo de recel:imento de oficio

II Imprimir Recibo I
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

-
Sequenc~1 Arquivo(s)

13001725 ,AVISO.rtf

Matérias
MOS

8e2ede9290a5a597
feaf8c8b465bf13e

A Imprensa Naclonal recebeu Ofklo Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 13/10/2020 11:39: 19
origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: AlissandraMariaConceição de Brito
Ofício: 6068620
Data prevista de publicação: 15/10/2020
Local de publicação: DiárioOficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônlco após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

7,00 R$ 231,28:

R$ 231,281

Tamanho (cm) Valor

,TOTALDOOFICIO 7,00

https:llincom.in.golibrlrecibo.do?idof=6068620 1/1



W DlártoOficiai- João Pessoa·Quarta·felra, 14 de Outubro de 2020 2!-

Prefeitura Municipal
de Livramento

PREFEITVR.\ MIJNlClPAL DE LJVRAMENTO

F..RRATA
A Prefeitura de Livmmeetc/Plâ, Vem através de sua Gestora tornar público que ueorreu uma cincada na
digitação do extrato da ratificação. do .,,1nI10 do contrato n" J 34/2020, ambos oriundos .da Díspensa
de LiLfu~";on" OVOI411020, publicada nos seguintes meios de comunicações: Boletim Oficial do
Município de Livramento (Edição-Extra de 03109/2020 - FI. 1); Jornal A União da Parufba. (Edição de
10/0912020 - FI. )9); Diário Oficial da Paraíba (Edição de 10/0912020 - Fl. JJ). Portanto "a parte do
objeto onde se LE:Prefeitura Municipal de Coremos,LEIA-SE: Prefeitura Municipal de Livramento.
Rem mail' para." momenlo Publique-se e cnmrra~"ç

Livramento - PB, 09 de outubro de 2020.
Cam.elita KV. Sousa

P,-efelta

Prefeitura Municipal
de SãoJoão do Carlrl

UC'" lo
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8,.\0 JOÃO DO CARIRI

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 0003412020

Toma público quefunl realizar através da Pregceira Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua João Pessoa.
121 - Centro - São João do Cariri - PB, às 09:30 horas do dia 27 de Ouiubro de 2020. licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO. DE EQUIPAMENTO. DE INFORMÁ 11CA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARH. DE EDUC,\ÇÃO DE SÃo. roao DO
CARlRI- PR Rocursos: previslus no orçamento vigente. Fund<unento legal: Lei Federal n" 10,520/02 e
subsidiaríamenL! a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Compkmentar u'123/06: Decrelo Municipal 0"004112;
e legislação pertinellt~ consideradas 3.5 alteraçõcs posfeliores das referidas nom1aS_lnfornlações: no
horário das 08:00 as 13:00 hor .. dos di.. úleis, 00 enderóço snpracit<ldo. Telofooe: (.083) 33551040.
E-mail: lic_itacao@sa~i~odocariri.pb.gov.br. Edital: www.saojoaodocaril"i.pb.gov.br;ww\ ••.tc~.pb.gDv.br.

Siiu ,iult.u cio Caru,j - PD, l3 ~ Vl..ltUUL\)Ue 2G1G
JOSEILMA DE SOUZA SILVA

Pn:goelnl Oficiai

Prefeitura Municipal
de LagoaSeca

}'REFElTFRA Ml'NICIPAL UE LAGOA SECA

AVISO DE ADIAMENTO.
PREG ..\o. ELETRo.NICo. N· 0002912020

missão Pelmuneutc de Licitnç:iio da PreteUlU'a ~Iunicipal ue Làgoa Sl!ca, jurav~ da presidente e pre·
gocira olicial oEquipe de Apolo, "cvidam~nte Domeados pelo Pret"ito do Muniçipio, To.RNA PUBLJCO
o ADIAMENTO. do Pregão Eletrôoico n' 00029/2020, m"n:lIdo_. pOlI'õlJ 4/1012020, iis 09h30Il1in, tendo
t..m 'lÍsta a1t.'UJllas alterações que será realizada 110presente editaJ, 1ica adiada ó'SIIVED/EU.

Lagoa S"ca - PB, 13 d. Outubro de 202U.
ANA PAULA DTh1Z. BARBOSA ALVF..5

Pt-egodro o.llda!

Prefeitura Municipal
delngá

IlICITAÇÃO I
PRF.J'EITUR.\ MUNICIPAL DE INGÁ

_AVISO DE LlCITAÇAo
PREGAo. PRESENClALN.· 0003212010

_..\Prt!,feitur.1Munidp:u de fugâ, alruVCs do Prcgodf\) oticjal do MWlicípio. toma público qu~ realizará
licitado na.modalidade PREGÃO PRESENCHLN,' 0003212020, Do.TlPO MENOR PREÇO. POR
JTEM, objetivaodo a çontratayão de empresa ~pe:cializada. para realização ue EKaliles de Elldoscupi..ae
Ecoconliograma.. para atender pacientes do f...fwúcipiode 111~ no diu 2H!1012020às 9:UOhoras_,na Sa.ln
de Licimçõe. desle Órgão, sitoada oa Praça do bnpcrador, 160 - Centro - lngi - PR
O Edital e dl!mws íl1.famlliçÕ~S t.!lJconlr'.un-se a disposição dos interc..'Hllidogno endereço defina citado, nu
horário das 08:00 às j 2:00 horas, Intolmações peloe-m.il: licitacaoino",1ilgmaiLcolll, ate o dia 27/1012020,

ingá( 61 J, ude outubro u" .lULU,
MARKSON RON.E CORDEffiO DA SILVA SOU7 •.\

PREGOEIRO

.EXTRAIO
PREFEITURA MUlljlCIPAL DE INGÁ

~'TRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N: U6i202U
PREGA O PRESENCl4.L N° 00025/2020
Co.NTRATANTE: PREFEITURA MUNlCIPAL DE INGÁ
CONTlVITADA: o.Do.NTo.MED Co.MERCrO DE .PRODUTOS MEDICO. HOSprL<\.LA.RES LTDA
- EPP, CNPJ o'U9.47K.U23/0UOI-~O,
OBJETO: Aquisição de móveis e equipamcnros hospitalares, para atender as necessidades das Unidades
Básicas do Saúdo" da Unidade de Pronto Atendimento do Município de Ingá,
VALOR To.TAL: R.$46,624,60 (Quarenta ... eis mil seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos),
FONTES DE RECURSOS: Investimento e FUS,
IGÊNCIA: 1410912020031/12/2020,

Ingá(PB), 14 de setembro de 2020.
ROBBuO LOPES Bl.jiUT~r·
PREFEITO. MUNICiPAL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

I UClTAÇÕES
PREFEITURA l\fUNfCfPALDE ITAPo.Ro.ROCA

AVISO DE UClTAçAo
PREGÃO PRESENCIAL N' OOOJ6/2020

Toma público que l.rá realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de.Apeio, sediada DaRua Frei Damião
Bozzuno, 07 - Centro - Jtapororoca - Ps, às 09:00 horas do dia 27 de Outubro de 2(120,Iicitaçãc modali
dade Pregão Presencial. do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para. Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e
tuncienamemo de lodos os setores da Administração Municipal, c Fundo Municipal de Saúde. Recursos:
previstos 00 orçamento vigente. Fundamentolegal: Lei Federal n" 10,520/01 e subsidiariamente a Lei
Federal n" &.6ó6/93; Lei Courphancnlar nU123/06; DcI..Têto 1vJUnit.;·ipalou'02&/05, OcLTCluMUnl.,;ipalri'
015113; • legislação peltincllto, consideradas ilSalta'.ções posteriores das retclidas nomlilS. lnfonnllÇões:
no.horário das 08:00 .. 12:00 horas dos dias útois, no ender",!o supracitado. Telet<me: (083) 3294J [11.
E-mail: pmilicilnc<lo2613@hotmaiLcOD1, EdiiaJ: www.itapororoca.pb.gov.b.~mvw.tce.pb.gov.br.

ItlIpororoca - PB, 09 de Outubro de 2020
TARCísIO FRANCA DA SILVA

1''''1:0,,1'0 Oficiol

PREFEITURA MllNlClPAL DE ITAPOROROCA

(lOMOLOGAÇÃO EAnmDIC-\Ç,<\O
CHAMADA PÚBLTCA N"00004/21120

Nos termos db relatório final apresentado pela Comissão Pcrmanento de Licitação e observado Q parecer
da .-'.>scssOliaJOIídi"", I-.:fei'ente a Chamada Públi"" n' 0000412020, que objotiva: Aquisiyào de Gêneros
Alimentícios da AgricuJtul'a I'amiliar e do Erup'''gJldor Rural, destinado:; ao a!l:",límento do J'r0ll!llma de
A.limen~o E.soolarlPNAE c ao P"'grama MAIS EDUCAÇAo., OOllSoontt: o art 14 da Loi n. ' .11.947d.
[610612009e Resoluyào FNDE n. '2612013, allerada pcl.. Resolução FNDElCD n" 412015 e Loi 13,987 de
07 de Abril de 2020; Ho.Mo.LOGo. o cOIl'eSpOl1dente procedimento licitató,.io e ADJUDICO. o seu objeto
a: ANTONIO JOSE QAMELEIRA - R$ 3,208,50'; CARLOS EDUARDO SANTOS DE CARVALHO - RS
3.208,50; COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS LIDA - lU 26.32,,00; CREUZA
LIl\L-\DE OLIVEIRA- R.$3.208,50; FRU11ACU -CooPERAmIAAGROINDUSTRIALDEPIABUCU
-RIO. TINTO- RS 26.323,00; JOSICLEIDEALVllSDASILVA- RS 4A51i,11, MARINALVA JOSEFA DA
SILVA- RS3,20&.50;MIGUELLIMADE QLlVEIRA- RS 3,2\l&,50:RENATo.ALVES DIAS - RS 3,208,50,
SEVERINOMASCENADASILVA- R$ 7.994,50; VALDf;MAR;PAULO.BEfu'<ARDO- RS 3.208.50; VA
N1LOOLINHARES DEfúllURQUERQUE - R.$3.208,50; vrro.RlAHONORlo. DA SILVA-R.$3,208.50.

ltapQroroca - PB, 13 de Outubro do 2020
ELlSSANl>RA lVlARIA Co.NCEIÇÃo. I)E HRJTO

P",!'citll

Prefeitura Municipal
deSão Bento

PREFEITURA I\fUNICIPAL DE SÃo BEI'I'TO

RESULTADO DE JULGAMENTO
To.1\1ADA DE PREÇo.S N"OOOO712020

o presid~ntt!' da CPL t"Omapúblico I) ft:Sultado de julgamentodo recurso administrativu inteJposto pchL
empresa F. costa cOl]stru~~üt:S,serviços e locações eircll,cnpj: 37325.870/{){lOl-40)J:&::fererlteao pfOCtl~-;O

ricitatório supr.lcitado. na ltUal a comissão. no mélilo. decidenclitil.)"-lhe 1"0' nmto.A sessão püblica
para abertnr. dos envelopes .Proposta de l"-eços ,eri realizada no dia 22 a 020, às I0:00 h~. no
mesmo local da prirndraJ-eUluão.. Maiores .infpmlarrÔCS poderão sef obtidas j
de Licitação. Pra"" Tuadent •• , 52 - Centro - Silo Beuto - PB, no harário d
di.., úteis, Telefone: (0&3) 3444-2223, F~mail: pm.blicitaí.GJgmail.com.Li
transparendJ..~obento,ph,gov.brt1icita~oes/277

~ '. t .... ' ....
'>UlUOIU \tu ':'VkV

FLEOISON DE SOPZA RODRIGUF.S
Pi't:sid.nte da Conússáo



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃ

AVISODE LlOTAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN" 36/2020

Torna publico que farei réalizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 w Centro 8 ltapororoca - PSi às 09:00 horas do dia
27 de Outubro de 2020, licitação mo.dalidadePregão Presenciai, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivand-o contratações futuras, para:
Aquisições parceladas de MateriaiS de Expediente para melhor atendimento é
funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de
Saúde. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ng
10.520/02 e subsldiariamente a Lei Federal nO 8.666/93; Lei Complementar ne 123/06;
ÍOleçretoMunicipal n' 028/05; Decreto Municipal nO 015/13; e legislação pertinente,

~

\ lderadas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
00 as12:00 horas dos dias úteis, no endereçosupracitado. Telefone: (033) 32941.112.E

pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.ltapororoca.pb.gov.br;
.tce.pb.gcv.br,

Itapororoca - PS, 9 de Outubro de 2020
TARCíSIOFRANÇADASILVA

E CONTRATOS

OBJETO,AQUISIÇOESPARCELADASDE MÓVEISE ELETROSDIVERSOSPARAO MELHOR
FUNCIONAMENTODASSECRETARIASMUNICIPAL,INCLUSIVEFUNDOMUNICIP.ALDESAÚDE.
FUNDAMENTOLEGAL:Pregão Presenciai nº 00031/2020. DOTAÇÃO:Recursos Federais,
Próprios e Outros do Municlpio de ttapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000
Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec
Munic Educação,Cultura, Espe Lazer07.000Secretaria Municipal de Ação SodaI 08.000
Sec Munic Infra E5t, Meio Amb e Rec Hld 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.30 Material de Consume 4490.52
Equipamentos e Material Permanente. VIG~NCIA:até o final do. exerelcio tinanceiro de
2020. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de ltaporaroca e: CTN. 00204/2020 .
21.09.20 • CRMCOMERCIALLTOA" R$ 15.550,00; CTN. 00205/2020 - 21.09.20 . C DEA
FERREIRAE CIA LTDA• R$ 4.445,00; CTN' 00206/2020 • 21.09.20 - EMILLYINDUSTRIAE
COMERCIODE MOVEISLTDA- R$ 15.056,50; CT NO00207/2020 - 21.09·.20- GERALDO
VIDALDA NOl!REGA- R$ 26.819,00; CT N' 00208/2020 - 21.09.20 •. JORDAOBRUNOOE
CARVALHOPEREIRA- RS14.177,00;CTNO.00209/2020 • 21.09.20 - MUlTFORTECOMERCIO
ESUPRIMENTOSDEINFORMATICALTDA- R$7.409.00;CTN' 00210/2020 - 21.09.20- REDE
DE NEGOCIOSEM TECNOLOGIALTOA- RS 2.978,00; CT N2 00211/2620 - 21.09..20 •
THOMASJOSEBELTRAODEARAUJOALBUQUERQUE- R$ 19.644,00; CTN' 00212/2020 .
21.69.20 . WW COMERCIALEIRELI. R$ 3.600,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISODESUSPENSÃO

PREGÃOELETRONICOSRPN" 04-054/2020

PROCESSOADMINIsTRATIVONO:2020/030024.
OBJETO:REGISTRODE PREÇOSPARAEVENTUALAQUISIÇÃODETECIDOSE AVIAMENTOS,
PARAATENDERASNECESSIDADESDASSECRETARIAS/ORGÃOSDEMANDANTES,CONFORME
CONDiÇÕESE EXIG~NCIASESTABElECIDASNO EDITALE SEUSANEXOS.

A PrefeituraMunicipal de João Pessoaatravés do PregoeiroOficiai, torna
público que, devido a questlonamentcs encaminhado no tocante as especlflcações dos
objetos constantes no Termo de Referência anexo I do edital, mais especificamente do
item 5S "TECIDOALGODAOBRANCO4 LARGURAS",fica SUSPENSA,'sine die", a referida
licitação marcada para o dia 14/10/2020 às O9hsOOmin(horário de Brasma), devendo
oportunamente ser fixada nova data.

João Pessoa,14 de outubro de 2020.
DALPESSILVEIRADESOUZA

AVISODE LICITAÇÃO
CONCORRtJ'4tIANO33011/2020

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de
licitação, torna público para conhecimento dos lnteressadosque fará realizar a licitação na
modalidade Concorrência N' 33011/2020, em regime de execução de empreitada por
PREÇOUNITÁRIO.,com tipo de licitação MENORPREÇOGLOBAL,no dia 16/11/2020, às
09:00 horas, ,tendo camo, objeto contratação de empresa especializada para Construção da
PraçaCíceroLeite no bairro do Culáem João Pessoa/PS.O Editai e seusanexosencontram
·se à disposição dos int~r:essados~ no Portal da Transparência e de forma suplementa-r na
sala de reunião da Cemissão Especial de Udtação, localizada na Rua DiógenesChianca,
1.777, Prédio Anexo 4.1i!'andar, Agua Fria, João Pessoa - P8, no horário das 08':00 às 12:0Oh
e das 13:00as 17:00h, onde poderá ser adquirido mediante a apre.sentaçãode um CD/OVO
ou pendrive. Qualquer informação será prestada no local e horário acima citado.

João Pessoa,13 de outubro de 2020.
EDUARDOHENRIQUEMARINHOALVES

Presidente da ComissãoEspeCialde Ucltação - SEPlAN

AVISODE LICITAÇÃO
CONCORRtNOAN" 33010/2020

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de
licitaçao, torna público para conhecimento d-es interessados que fará realizar a ndtação na
modalidade Concorrência N' 33010/2020, em regime de execução de empreitada por
PREÇOUNITÁRIO,com tipo de licitação MENORPREÇOGLOBAL,no dia 17/11/2020, às
09:00 horas, tendo como objeto Construçãodo T.rminal de Integração do Varadouro.,no
b~lrro do Varadouro, 'na cidade de João Pessoa/PS. O Edital e Seus anexos encontram-s.e. à
disposiçãodos Interessados,no Portal da Transparênciae de forma suplementar na salade
reunião da Comissão Especial de Ucitação, localizada na, Rua' Oióg-enes Chianca, 1.7n,
Prédio Anexo 49 andar, Água Fria,João Pessoa. PB,no h.oráriodas 08:00 às 12:00h e das
13:00 as 17:00h, onde poderá ser adqUirido mepiante a apresentação de um CD/DVOou
pendl'ive, Qualquer ínformação sera prestada no local e horário acima citado.

João Pessoa,13 de outubro de 2020.
EDUARDOHENRIQUEMARINHOALVES

Presidente da ComissãoEspecialde licitação - SEPLAN

AVISODEALTERAÇÃO

PROCESSONO:.05.873/2017 - CHAMAMENTOPÚBLICONO:10..007/2017- INEXIGIBILlOADE
N2 10.008/2017
OBJETO:CREDENClAMENTODE ENnDADES PARA CONTRATAÇÃODE PRESTAÇÃODE
SERViÇOSDETRANSPLANTESDERIM ~ FíGADOA FIM DEATENDERASNECESSIDADESDA
POPULAçÃODEJOÃOPESSOAE DOSMUNIClplOSPACTUADOS.

A Secretariade Saúdedo Município de João Pessoa.através da sua Presidente,
Srê, Juliana Pereira de Lima, torna públicO para conhecimento dos interessados, a
retiflcaçãb .da páglha 1, do Editai supramencionado a qual passa a vigorar da seguinte
forma:
RECEBIMENTODASDOCUMENTAÇÕESE PROPOSTAS:
DATADO INICIODO RECEBIMENTODOSENVELOPES:IMEDIATAMENTE;
HORA:08:00 ÀS 12:00HSE DAS13:00 ÀS 17:00HS- SEGUNDAA SOOl;;
LocAL: SALADA COMISSÃOSETORIALDE LlCTAÇllo,NA SECRETARIADESAÚDEDEJOÃO
PESSOA,localizada na Avenida Júlia Freire, S/N, Torre. CEP:58.040-040, ou pelo e-mail:
cel.smsjp@gmail.com.

~ E.ste documento põde ser Wlrjficado!'lOtndtreço eJttr6nlco\.tLI' I1ttp:llwww.ln.gov.br/autentici!:iade.html. palo c,ódigoOiJOlal010lSOO19,g

ISSN 16n·7069
flJJ

N~ 198, quinta-feira, 15 de outubro de 2020

Passaa vigorar a seguinte redação a partir do item 1.3 do mesmo Editai:
1.3. Este Chamamento PúbUco estará vigente p_or prazo indeterminado, até

diSposiçãoem sentido contrário a ser determinada pela autoridade competente. .
1.3.1. Os interessadosem se credenciar, passarãopor todas as fasesde análise

previstas neste Edital para devida habilitação ·e posterior contratação;
1.3.2. Caso haja uma nova legislação alterando a fonna de participação e

credenciamento, as empresas credenciadas, seja a qualquer tempo, deverá
automaticamente atualizar suas documentações junto à ComissãoSetorial de Licitação e
Diretoria de.Regulação;

1.3.3. O presente Editai, consideranõo que a vlgêncla deste Chamamento
Público é por prazo Indeterminado, poderá ser republicado, ou publicado Erra.ta,conforme
atualização das legislações pertinentes. bem corno das condições de parücipaçâo no
credenciamento e contratação.

1.4. A revogação ou Anulação deste Edital dependerá de prévia publicação,
uJiUz-ando·se os. mesmos meios empregados ao tempo de sua edição,

1:5. As entidades filantrópicas e as sem fins lucrativos terão preferência na
eontratação, conforme disposto no art. 25 da Lei n2 8.080/1990 e § 1. do art. 199 da
Constituição Federal.

1,5.1. As entidades fllantrópicas e 35 sem fins lucrativos deverão s-atisfazer os
requisltás básicoscontidos na Lei n' 8.666, de 1993 e no art. 3' da Lei n. 12.101/2009,
além das condições técnicas, operaciãnais e outros requisitos ou 'exigências fixadas neste
Edital.

15,2, As entidades fllantróplcas e as sem fins lucrativas deixarão de ter
preferência na contratação e con_correrão 'em igualdade de condições com as entidades
privadas lucrativas caso não cumpram' os requisitos fixadas ,no item anterior.

Esta Errata ficará à disposição dos interessados no site
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/llcitacoes. consultas com a Presidente e com os
membros da Comissão,no HORÁRIOde 08h às 12h e das 13h às 17h, no Fone: 83. 3214-
7937 ou pelo e-mail: cel.smsjp@gmaiLcomJInformamos que os demais atos praticados no
Edital permanecem inalterados até a presente data.

João Pessoa,14 de outubro de 2020.
JULIANAPEREiRADELIMA

Presidente da CSL

AVISODEHOMOLOGAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICOSRPN" 04-060/2020

Acatando relatório apresentado pela Pregoeiro desta Secretaria, bem como o
Parecer conclusivo da AssessoriaJuridica da Central de Compras, que trata do Processo
Administrativo NO:2020/066332, cujo objeto é o "REGISTRODEPREÇOSPARAEVENTUAL
AQUISiÇÃODEMATERIALDELIMPEZA,HIGIENEE EPI,PARAFINSDEENFRENTAMENTODA
EMERG~NCIADE SAÚDEPÚBLICADE IMPORTÂNCIAINTERNACIONALDECORRENTEDO
Nbvo CORONAVfRUS.CAUSADORDA COV10·19,PARAATENDERAS NECESSIDADESDAS
SECRETARIAS/ORGÃOSDEMANDANTES ,CONFORME CONDiÇÕES E EXIG~NCIAS
ESTABELECIDASNO EDITALE SEUSANEXOS",HOMOLOGOo procedimento Hrftatério em
epigrafe em favor das Empresas:SUPRADISTRIBUIDORADE MATERIAISHOSPITALARES
ElREU- CNPJ:30.294.882/0001-06,no item 03 pelo valor total de R$680,40 (seiscentose
oitenta reais e quarenta centavos); e BEDIINTERNACIONALARTIGOSDEVESTUARIOEIRELI
• CNPJ:29.745.922/0001·00,nos itens/valor total: 08 IRS54.424,93); 09 (R$2.864,47); 10
IRS5.456,16); 11.(RS15.475,96);• 12 (RS14.536,96). totalizando RS92.758,48 (noventa e
dois mil setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), perfazendo o
valor global de RS93.438,88 (noventa e três mil quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta
e .oito centavos), Os itens 01, 02, 04, OS, 06 'e 07 foram declarados fracassados.

João Pessoa/PB,14 de outubro de 2020.
LAUROMONTENEGROSARMENTODESÁ

Secretário de' Administração
PREFEITURA MUN)CIPAL DE MONTEIRO

AVISODE LlCITAçAO
PREGlO ElETRONICON. 0.10.58/2020

A comissão Permanente de licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Pregoeka Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitaçâo na modalidade PREGÃOElETRÔNICOnO.0.1058/2020, cujo abjeto a
SISTEMA DE REGISTRODE PREÇO PARA EVENTllAL AQUISiÇÃO MEDICAMENTOS
PSICOTRÓPICOCONFORMEESPECIFICAÇÕESNO TERMODEREFERÉNCIADO eorrAL. DATA
DAABERTURA:27 DEOUTUBRODE2020, ÀS 08HOOMIN(HORÁRIOLOCAL).Cópiado edital
de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de Iicltaç5es da Prefeitura
Municipal de Monteiro, à Rua Dr, Aidndo Bezerra de Menezes, 13, Centro} 1!i! And<!r, nesta
Cidade, no horário de expediente das 07h30"minàs 13hOOmin, Outras informações pelQ
telefone 3351·1510 ou 3351-1544, http://www.compr.asgovernamentais.gov.br/.
www.monteiro.pb.gov.bre.https://tramita.tce.pb.gov.brltramlta/pages/main.jsf.

Monteiro·PS, 14 de O(ltubro de 2020.
ANNERAFAELLEDESANTA.CRUZMELO

Pregoeira

PREFEITURA MUN)CIPAL DE NOVA PALMEIRA
AVISODEHOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DEPREÇOSNi 7/2020

Nos termos do relatório finai apresentado pela Comissão Permanente de
Ucitação ~Cpl e observado o parecer da Assessoria Jur,dica, referente a Tomada de Preços
n.' 00007/2020., Que objetiva: CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIALIZADAPARA
CONSTRUÇÃODE UM AUDITÓRIONO MUNICIPIOOE NOVA PALMEIRA-PB,CONFORME
PROJETOBÁSICO;HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatório e ADJUDICOo
seu objeto a: SFXCONSTRUCOESESERVIC05EIRElI- RS152.050,91.

Nova Palmeira - PB, 14 de Outubro de 2020
AILTONGOMESMEDEiROS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

RESULTADODEJULGAMENTO
PREGlO ELETRÔNICON' 1/2020

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca toma públlc(), para conhecimento do_
interessados através de seu pregoeiro e equipe de apoio, o resultado de julgamento d
Ha;bilitação. atendendo ao art, 109, I "ali da lei n!! _8.666{93, Foram considerada

~~~I~~~~Ea~I~~;r~~~E~E~T ~c~g~f~~~~T!~;61, EBg:~rr~lP.~O~~~~~É~R
JUNIOREIRELI,M. K. D~ AZEVEDOARAUJOOUTRADANTAS,ALLlANCAEQUIPAME
MEDI<:OSLTDAe VC COMERCIOEIRELI.Foi considerada INABILITADAa empresas ED
DISTRIBUIDORALTDA,BH LASORATORIOSLTDA,MARCIOCOSTAGODOY,FREIRE GUIAR
COMERCIOAUDIOVISUAL,GRM- TECNOLOGIAESERVICOSlTDA, LICITARIOCC RClODE
MAQUINAS E. QUERUBIMCOMERCIOVAREJISTADE EQUIPAMENTOSEIREl S O DE A
FERREIRA& CIA LTOA,ELETROSPITALARCOM E A5STECLTDA,SR PRODUOS MEDICOS
LTDA, BRASIL DEVlCES.EQUIPAMENTOS,HAND LlFE SUPRIMENTOSMEDICOS E
FlSIOTERAPICOSE1RELI,PILARMEDEIRELIe M T M • EGOPELEMPRESAGOIANADEPAPEL
LTDA,. ConcedeO prazo de 03 dias para recursos.

Pedra Branca· PB,9 de Outubro de 2020.
SEVERINOLUIZDECALDAS

Documento .1Sslnadodigitalmente tonforme MP l'Ii2,100·1 d_t ;1:4/08/2001. .~
qu~ il't\titul ii Jof'lIl'stl"\Jtura de (hkM!! PUbHc:w8rasllelra - \CP·Brasil. ~



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADOPELALEIN°07 DE J5DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: OUTUBRO I

Itapororoca.- Quarta - feira 14 de Outubro de 2020
NÚMERO: 1556

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN2 00036/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 27 de Outubro de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor
atendimento e funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de
Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e
subsidíariarnente a Lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementar n2 123/06; Decreto Municipal n2
028/05; Decreto Municipal n2 015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce ..pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 09 de Outubro de 2020
TAR(ÍSIO FRANÇADA SilVA - Pregoeiro Oficial


